
北方町連区 地域づくり協議会だより
【第1９号】 ２０１１． ５． １

※発行者 北方町連区地域づくり協議会

一宮市北方町北方字勅使５３－１（一宮市北方町出張所内）℡２８－９００５

～～～平成２３年度北方連区地域づくり協議会総会開かれる～～～
３月２５日（金）北方公民館において、協議会の総会が開催され、

まず野田会長から挨拶として一年間の協力へのお礼がありました。３

月に東北で発生した大震災の被害をふまえ、木曽川沿いに住む私たち

の地域での防災への心構えや安全な避難の仕方などをもう一度見直

し、家庭でも話し合いの場を持ってほしいとのお話がありました。ま

た、協議会だよりで協議会の取り組みを毎月紹介していることも報告

されました。

来賓の地域ふれあい課犬飼課長からは、本事業が市内８連区に増えたことに加え、今後も地域の

方々によるさまざまな事業を考えて、さらに地域活性化を目的とする地域づくりを進めてほしいとの

挨拶がありました。

その後島津議長のもとで、各部会の２２年度事業報告及び決算報告ならびに２３年度の計画案及び

予算案が承認されました。２３年度の会長に野田会長が再任され、閉会となりました。新役員につい

ては次号で報告させていただきます。今年度も協議会の各事業がスタートします。北方連区のみなさ

まのご理解とご協力のほどをよろしくお願いいたします。

○ 新公民館長 梶浦 榮さんからご挨拶をいただきました！

北方町連区のみなさまには日頃より地域づくり事業に対しご理解・ご協力をいただき、厚く

御礼申し上げます。

さて、このたび私は公民館長にご推薦をいただきました。公民館関係の仕事は今までにいくつ

か経験してまいりましたが、館長という重い仕事をいただき、あらためてその責務の大きさに気

を引き締めております。

公民館では、生活に即する教育、教養の向上、健康の増進、生活文化の振興、社会福祉の増進

など様々な事業を展開してまいります。どの活動も各委員さんはじめ地域のみなさまのご協力な

くしては成り立ちません。一層のご教導ご叱正を賜りますようお願い申し上げます。

○ 平成２３年度北方町連区の各役員決定！

新年度の地域の各役員が決まり 町会長会 連区長 中島町会長 岩 田 常 夫 様

ました。新しい役員の方々には、 副連区長 泉新町会長 木 村 清 治 様

地域づくり協議会の発展に向けてい 副連区長 宝江中部町会長 赤 尾 剛 正 様

ろいろなお骨折りをいただきます。 会計 北方みどり町会長 北 村 有 生 様

地域のみなさまもどうぞご協力を 監査 辰巳町会長 水 谷 和 司 様

よろしくお願いいたします。 監査 西本郷町会長 木 村 博 彦 様

女性の会 会長 辻の内女性委員 新 改 明 枝 様



≪ 催事 ・イベント ≫

☆ ミニ運動会 北方連区子ども会 （健全育成部会）

と き ５月 ８日（日） 午前８：００～午後１２：３０

ところ 北方小学校 雨天時は屋内運動場（高学年）

内 容 ・親子で楽しい競技をします。

・北方分団の新しい消防車が披露されます。

☆ 北方連区老人クラブ連合会 研修視察 （福祉部会）

と き ５月１０日（火）

行き先 徳山ダム

☆ 公民館壮年ソフトボール大会 （地域振興部会）

と き ５月１５日（日）、５月２２日（日） 午前８：００～

ところ 宝江グランド

☆ 春の交通安全街頭監視 （安心安全部会）

と き ５月１６日（月） 午前７：１５～ （約１時間）

ところ 町内主要交差点

内 容 町内会長が通学路の主要交差点に立ち、街頭監視をします。

☆ 防犯委員会 （安心安全部会）

と き ５月１７日（火） 午後１：３０～

ところ 北方公民館

☆ 廃棄物等減量推進協議会 （生活環境部会）

と き ５月１９日（木） 午後３：００～

ところ 環境センター （会の終了後、施設見学）

☆ 見守りネットワーク推進会議 （福祉部会）

と き ５月２７日（金）

ところ 北方公民館

内 容 町内会長、民生児童委員、老人クラブ、女性の会合同で意見交換をします。

春の安全なまちづくり県民運動 ５月 ９日（月）～１８日（水）

情報をお寄せください

地域づくり協議会活動状況 ＦＡＸ

０５８６－８６－３４４４

４月 ４日（月） 広報部会 （第１９号打合せ） 北方出張所内

４月１１日（月） 広報部会 （第１９号原稿チエック） 「北方連区地域づくり

４月１２日（火） 福祉部会 （新役員選出） 協議会 広報部会」あて

４月１４日（水） 生活環境部会 （新役員選出） 例えば

４月１８日（月） 健全育成部会 （新役員選出） ※こんな事があったよ！

４月１９日（火） 地域振興部会 （新役員選出） ※北方町のここがいい点

４月２１日（木） 安心安全部会 （新役員選出） ※北方町がこうなるといいな

※みんなでしてみたい事

※活動紹介

などです。


